平成 30 年 5 月 9 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 取締役 野村 佳秀

 （TEL 042－356－9178）

金融収益（為替差益）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30 年３月期第 4四半期連結累計期間（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）にお

きまして、金融収益（為替差益）の計上を行いましたので、お知らせいたします。

また、平成 29 年 5 月 15 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．金融収益（為替差益）の計上

平成 30 年３月期第 4 四半期会計期間での為替相場の変動に伴い為替差益が 129 百万円（第４四半期

累計期間では 158 百万円）を計上いたしました。

２．平成 30 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4 月 1日～平成 30 年 3 月 31 日）

 （単位：百万円）

売上収益 営業利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的 1株当たり

当期利益

前回発表予想（A） 17,400 300 50 0 円 17 銭

今回修正予想（B） 17,016 330 249 0 円 86 銭

増減額（B－A） △384 30 199 ―――

増減率（％） △2.2 10.0 398.0 ―――

(ご参考)前期実績

(平成 29 年 3 月期)
17,346 295 △52 △0 円 18 銭

３．修正の理由

当社は、希望退職者の募集等固定費等の削減に努めてまいりましたが、その結果営業利益が予想数値

を上回ったこと、また、為替相場の変動に伴い為替差益を計上したことにより、親会社の所有者に帰属

する当期利益を上方修正いたします。

なお、上記には本日開示いたしました確定拠出企業年金制度の導入に伴う個別開示項目の利益の発生

も含まれています。

＜業績等の予想に関する注意事項＞

※上記の予想は、現時点で得られた情報に基づいて作成したものであり、様々な不確定要素が内在しております。

実際の業績は、今後様々な要因によって予測数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上